
UCHWAŁA NR XIV.89.2015 
RADY POWIATU ZIELONOGÓRSKIEGO 

z dnia 3 grudnia2015 r. 
 

w sprawie określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania  
i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości stypendium sportowego, nagród  
i wyróżnień dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe.  

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym 
(Dz.U. 2015 poz. 1445) oraz art. 31 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 25 czerwca 2010r. o sporcie (Dz.U. 
2014 poz. 715 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Niniejsza uchwała określa szczegółowe zasady, tryb przyznawania  
i pozbawiania oraz rodzaje i wysokość stypendiów sportowych, nagród i wyróżnień dla 
osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe. 

 

§ 2.  Stypendia sportowe, zwane dalej „stypendiami” przeznaczone są dla osób 
fizycznych, w tym także osób niepełnosprawnych, zwanych dalej „zawodnikami”  
i stanowią formę pomocy finansowej, wspierającą proces całorocznego szkolenia 
sportowego zawodnika. 

 
§ 3. Rodzaje stypendiów: 

1. Stypendia za osiągnięcia w międzynarodowym współzawodnictwie sportowym.  
2. Stypendia za osiągnięcia w krajowym współzawodnictwie sportowym. 
 
 § 4.1.  Kryteria warunkujące przyznanie stypendiów: 
1) członkowstwo w klubie sportowym zarejestrowanym na terenie powiatu 
zielonogórskiego lub poza granicami powiatu zielonogórskiego, pod warunkiem, że 
zawodnik zamieszkuje na stałe na terenie powiatu zielonogórskiego, 
2) osiągnięcie w okresie 12 miesięcy kalendarzowych poprzedzających złożenie wniosku 
o przyznanie stypendium wysokich wyników we  współzawodnictwie sportowym  
w dziedzinie sportu mającej istotne znaczenie dla Powiatu Zielonogórskiego, takiej jak 
siatkówka, badminton, unihokej, lekka atletyka, szachy, tenis ziemny, piłka nożna, 
pływanie, szermierka, strzelectwo. 
2. W przypadku ubiegania się o: 
1) stypendium za osiągnięcia w międzynarodowym współzawodnictwie sportowym, za 
wysoki wynik sportowy uznaje się zajęcie: 

a) punktowanego miejsca w zawodach sportowych o charakterze igrzysk olimpijskich 
lub paraolimpijskich, mistrzostw świata lub mistrzostw Europy, 

b) medalowego miejsca w innych międzynarodowych zawodach sportowych,  
w których brali udział zawodnicy z co najmniej 5 krajów, 

2) stypendium za osiągnięcia w krajowym współzawodnictwie sportowym, za wysoki 
wynik sportowy uznaje się zajęcie:  

a) do 5-go miejsca w zawodach sportowych o mistrzostwo kraju, 
b) do 3-go miejsca w zawodach sportowych o mistrzostwo województwa. 



 

§ 5.1. Stypendia przyznawane są zawodnikom na wniosek klubu sportowego,  
o którym mowa w § 4 ust. 1 pkt 1, zwanym dalej „wnioskodawcą”. 
2. Wzór wniosku, o którym mowa w ust. 1 stanowi załącznik nr 1 do niniejszej Uchwały. 
3. Termin składania wniosków upływa 31 grudnia każdego roku kalendarzowego. 
Wnioski złożone po terminie pozostaną bez rozpatrzenia. 
4. Stypendia sportowe są przyznawane przez Zarząd Powiatu Zielonogórskiego. 
 

§ 6.1. Stypendia sportowe są finansowane ze środków zabezpieczonych 
corocznie w budżecie Powiatu Zielonogórskiego, a wysokość stypendiów uzależniona jest 
od możliwości finansowych Powiatu. 
2. Wysokość stypendium jest zależna od osiągnięć sportowych zawodnika i nie może 
przekraczać kwoty 1000 zł brutto miesięcznie za osiągnięcia, o których mowa  
w § 4 ust. 2 pkt 1 lub kwoty 500 zł brutto miesięcznie za osiągnięcia, o których mowa   
w § 4 ust. 2 pkt 2. 
3. Stypendia przyznaje się na okres 10 miesięcy danego roku budżetowego,  
z wyłączeniem miesięcy lipiec i sierpień. 
4. Stypendia są przekazywane w 10 ratach miesięcznych płatnych do ostatniego dnia 
każdego miesiąca na rachunek bankowy wskazany przez zawodnika, począwszy od 
miesiąca, w którym zapadła decyzja o przyznaniu stypendium.  
5. Warunkiem otrzymania stypendium jest podpisanie umowy z zawodnikiem. 

 

 § 7.1. Zawodnik zostaje pozbawiony stypendium sportowego w przypadku: 
1) trwałego zaprzestania treningów, startów lub uprawiania sportu, 
2) utracenia członkowstwa w klubie wnioskującym o stypendium, 
3) utracenia zdolności do uprawiania sportu na podstawie orzeczenia lekarskiego, 
4) stwierdzenia stosowania przez zawodnika niedozwolonych środków 

farmakologicznych. 
2. O zaistnieniu okoliczności, o których mowa w ust. 1, wnioskodawca zobowiązany jest 
niezwłocznie powiadomić Naczelnika Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych Starostwa 
Powiatowego w Zielonej Górze.  
3. Pozbawienie stypendium następuje natychmiast po zgłoszeniu zaistnienia 
okoliczności wymienionych w ust.1. 
4. W przypadku niezgłoszenia faktu zaistnienia przesłanek, o których mowa w ust. 1, 
wnioskodawca traci prawo do składania wniosków o przyznanie stypendiów  
w kolejnym roku. 
5. W przypadku czasowej niezdolności zawodnika do uprawiania sportu na podstawie 
orzeczenia lekarskiego, spowodowanej urazem na treningu lub podczas zawodów 
sportowych, stypendium może być wypłacane przez okres niezdolności,  
nie dłużej jednak niż przez 3 miesiące.   
 

  § 8.1. Za osiągnięte wysokie wyniki sportowe zawodnicy mogą otrzymać nagrody 
i wyróżnienia.  
2. Nagrody i wyróżnienia przyznawane są przez Zarząd Powiatu Zielonogórskiego  
z inicjatywy własnej Zarządu lub na wniosek: 



1) organizacji lub instytucji realizujących zadania w zakresie kultury fizycznej w powiecie 
zielonogórskim, 
2) związku sportowego lub organizacji zajmującej się sportem osób niepełnosprawnych, 
3) klubu sportowego, w którym zrzeszony jest zawodnik. 
3. Wzór wniosku, o którym mowa w ust. 2 stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 
4. Wnioski o przyznanie nagród i wyróżnień można składać w ciągu całego roku 
kalendarzowego. 
 

§ 9.1. Zawodnikowi może być przyznana nagroda lub wyróżnienie, jeśli spełnia 
następujące warunki: 
1) jest członkiem klubu sportowego zarejestrowanego na terenie powiatu 
zielonogórskiego lub poza granicami powiatu zielonogórskiego, pod warunkiem,  
że zawodnik zamieszkuje na stałe na terenie powiatu zielonogórskiego, 
2) osiągnął wysoki wynik sportowy tj. uzyskał we współzawodnictwie: 
a) międzynarodowym- miejsce punktowane w igrzyskach olimpijskich lub 
paraolimpijskich, mistrzostwach świata lub mistrzostwach Europy, 
b) krajowym- miejsce medalowe w mistrzostwach Polski lub w mistrzostwach 
województwa. 
2. Osiągnięcia sportowe zawodnika, o których mowa w ust. 1 pkt 2 muszą zostać 
potwierdzone przez właściwy związek sportowy lub organizację zajmującą się sportem 
osób niepełnosprawnych. 

 

§ 10.1. Nagrody i wyróżnienia mogą być przyznane w formie rzeczowej lub 
pieniężnej.  
2. Wysokość nagrody pieniężnej lub wartość nagrody rzeczowej w danym roku 
kalendarzowym nie może być niższa niż 200 złotych brutto. 
3. W przypadku osiągnięcia przez zawodnika dwóch i więcej wysokich wyników 
sportowych, przyznaje się jedną nagrodę za wszystkie te osiągnięcia w danym roku 
kalendarzowym, której wartość nie może przekroczyć 1500 zł brutto. 
 

§ 11.1. Wyróżnieniami mogą być: puchary, statuetki, dyplomy i listy 
gratulacyjne. 
2. Wartość przyznanego wyróżnienia nie może przekroczyć kwoty 100 złotych brutto  
w danym roku kalendarzowym. 
 

§ 12. Nagrody i wyróżnienia są wręczane przez członków Zarządu Powiatu 
Zielonogórskiego lub inną osobę upoważniona przez Zarząd. 

 

§ 13. Informacje o przyznanych nagrodach lub wyróżnieniach podaje się do 
publicznej wiadomości poprzez – ogłoszenie na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego 
w Zielonej Górze oraz w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 
 

§ 15. Traci moc: 



- Uchwała Nr IX/84/2007 Rady Powiatu Zielonogórskiego z dnia 21 września 2007r.  
w sprawie regulaminu przyznawania Stypendiów Starosty Zielonogórskiego dla 
Sportowców. 

 
§ 16. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia                

w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego. 
 
 
        Przewodniczący  
       Rady Powiatu Zielonogórskiego 
 
           Edwin Łazicki 



      

 

 


